
SMLOUVA O DÍLO 

č. S933/2017/258

Dodatek č. 1

Soustava RN Sedlo - kaskáda „na Kotelickém potoce“

I.
V

Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
zapsané v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Josef Vojáček, generální ředitel
zastoupené na základě pověření dle základní směrnice 2/2019 Podpisový řád: , 
ředitelem Krajského ředitelství Teplice, 
ve věcech technických jedná:

, technický pracovník pro stavební činnost KŘ Teplice (technický dozor), 
ě. telefonu: 

, technický pracovník pro stavební činnost KŘ Teplice (technický dozor), 
č. telefonu:  e-mail: 
bankovní spojení: 
(dále jen „objednatel44)

a

Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným
IČO: 40233308 

DIČ: CZ40233308

zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 1578, 
sídlo: Křižíkova 2393, 415 01 Teplice, 
zastoupený: , jednatelem,

, jednatelem,
ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí:  autorizovaný inženýr,
č. telefonu:  e-mail: 
bankovní spojení: 
(dále jen „zhotovitel44)

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v rozhodném znění 
tuto smlouvu o dílo:

II.
Předmět smlouvy

1. Méněpráce požadované objednatelem:
Projekt PRV Soustava retenčních nádrží Sedlo č. 5 a 6,
se nebude dále realizovat. Provedené práce na RN6, ve výši 182 743,40 Kč, již byly uhrazeny 
v předešlém období. .

Smlouva o dílo Č.S933/2017/258 Dodatek č. 1
strana č. 1

Soustava RN Sedlo — kaskáda,, na Kotelickém potoce



Tím vznikají na RN5 + RN6 méněpráce ve výši 2 683 697,60 Kč bez DPH.
«

Odůvodnění:
Vzhledem k objektivním důvodům, nezaviněných ani jednou smluvní stranou, které nebylo možné 
předpokládat, došlo k potřebě zúžit rozsah předmětu díla, dle výše uvedené smlouvy.

IV.
Cena za dílo

Mění se:
1. Rozpoěet na požadované méněpráce je součástí této smlouvy.

Cena za dílo dle SoD Č.S933/2017/258 je včetně Dodatku č. 1 následující:
Projekt PRV Soustava retenčních nádrží Sedlo č. 1 a 7 3 676 652,00 Kč bez DPH
Projekt PRV Soustava retenčních nádrží Sedlo č. 2 a 3 3 244 770,00 Kč bez DPH
Projekt PRV Soustava retenčních nádrží Sedlo č. 5 a 6 2 866 441,00 Kč bez DPH

Méněpráce
9 787 863,00 Kč bez DPH 

-2 683 697.60 Kč bez DPH

Celkem: 7 104 165,40 Kč bez DPH

XIII.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny.
2. Tento dodatek č. 1 je nedílnou součástí smlouvy č. S933/2017/758 uzavřené dne 11.1.2018.
3. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. V 

případě, že se na smlouvu, ke které se dodatek váže vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v rozhodném znění, a je-li 
dle uvedeného zákona účinnost této smlouvy vázána na její uveřejnění, nabývá tato smlouva 
účinnosti nejdříve dnem uveřejnění.

4. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl sjednán na základě jejich pravé a svobodné vůle, 
že si jeho obsah přečetly a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy.

5. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž dvě vyhotovení obdrží každá ze smluvních 
stran.

Teplicích, dne:2^. .jQž/-2&t9 -

Za zhotovitele

v Teplicích, dne:
4.14. ofo/q

Ředhjžl Krajského 
Lesy České reput

ví Teplice 
iky, s. p.

Smlouva o dílo Č.S933/2017/258 Dodatek č. 1
strana č.2

Soustava RN Sedlo - kaskáda „ na Kotelickém potoce “



MÉNĚPRÁCE RN 5

Měna: CZK

Kód Popis M.j. Množství Od byt/m .j. Odbyt. ceik.

D39 SO 05: Retenční nádrž 5

D21 VRN.: Vedlejší rozpočtové náklady

D22 VRN: Vedlejší rozpočtové náklady
VRN - 01 Mimostaveništní doprava včetně lokálně stižených podmínek na lesních komunikacích KPL 1 10 800,00 10 800,00

VRN - 02 neobsazeno KPL 0,0000 0,00 0,00

VRN - 03 Zřízení, provoz a odstranění zařízení staveniště včetně nutných poplatků a opatření. Oplocení staveniště či jeho části, jeho další zabezpečení. Zajištění, provoz a údržba 
všech případných deponií a mezideponií a dočasných komunikací včetně uvedení do

KPL 1 18 000,00 18 000,00

VRN - 04 Veškeré geodetické práce spojené s vytyčením stavby, hranic pozemků a jejich údržby po dobu stavby, geodetické práce nutné pro stanovení kubatur provedených 
zemních prací včetně výpočtů kubatur; zaměření dokončené stavby a zajištění geometrického pl

KPL 1 21 600,00 21 600,00

VRN - 05 Veškerá opatření ve vztahu ke klimatickým podmínkám v průběhu stavby, potřebná pro realizaci díla (včetně převádění vody). Projednání dopravních omezení (bude-li 
třeba), zajištění dopravního značení, či jeho změny, úhrady souvisejících poplatků. Zpr

KPL 1 6 000,00 6 000,00

VRN - 06 Zajištění a předání objednateli všech certifikátů, atestů, prohlášení o shodě a technických listů k zabudovávaným materiálům a to ještě před jejich použitím, provedení 
všech potřebných revizí a zkoušek. Provedení všech kvalitativních zkoušek materiál

KPL 1 6 000,00 6 000,00

VRN - 07 Zpracování a předání dokumentace skutečného provedení stavby (3 paré + 1 v elektronické formě) objednateli a zaměření skutečného provedení stavby - geodetická 
část dokumentace (3 paré + 1 v elektronické formě) v rozsahu odpovídajícím příslušným právn

KPL 1 8 400,00 8 400,00

VRN - 08 Vypracování manipulačního a provozního řádu včetně projednání a odsouhlasení investorem a příslušným vodoprávním úřadem KPL 1 4 200,00 4 200,00

VRN - 09 Zajištění všech podmínek souvisejících s ochranou životního prostředí dle platné legislativy. Ochrana a případné přemístění chráněných a ohrožených druhů rostlin a KPL 1 2 400,00 2 400,00
živočichů v zájmovém území stavby.

D40 5.1.: Příprava území
D3 001.: Zemní práce
001 Nakypření zeminy obsaženo v jednotkových cenách. M3 0,0000 0,00 0,00

111201100 Odstranění zbytkové keřové vegetace M2 50 30,22 1 511,00

111251110 Naštěpkování a uložení křovin na mezideponií ve vzdálenosti do 50 m M2 50 66 3 300,00

112201110 Odstranění pařezů s odklizením a uložení na mezideponií do 50 m se zasypáním jámy KUS 23 186 4 278,00

121101201 Odstranění lesní hrabanky M2 910 8,4 7 644,00

131201099 Odtěžení svrchní vrstvy původní hráze v hornině tř. 3 M3 100 119,88 11 988,00

162201102 Vodorovné přemístění do 50 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 - na mezideponií M3 191 17,4 3 323,40

167101102 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 M3 191 24 4 584,00

171201201 Uložení sypaniny na mezideponií M3 191 7,2 1 375,20

D41 5.2.: HTÚ - hrubé terénní úpravy

D3 001.: Zemní práce
001 Nakypření zeminy obsaženo v jednotkových cenách. M3 0,0000 0,00 0,00

131201100 Odtěžení zeminy v oblasti základové spáry hráze a v oblasti zdrže, včetně základu sdruženého VH - objektu v hornině tř. 3 M3 760 119,88 91 108,80

162201102 Vodorovné přemístění do 50 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 - na mezideponií M3 760 17,4 13 224,00

167101102 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 M3 760 24 18 240,00

171201201 Uložení sypaniny na mezideponií M3 760 7,2 5 472,00

D42 5.3.: Sdružený vodohospodářský objekt





132201101 Hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m3 M3 15 144 2 160,00
162201102.1 Vodorovné přemístění do 50 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 - z mezideponie M3 175 17,4 3 045,00
167101102 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 M3 175 24 4 200,00
173103100 Uložení sypanin z hornin tř. 1 až 4 do hrází nádrží ukládaných po vrstvách zhutněných M3 175 66 11 550,00
174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním M3 15 54 810^
180000001 Vlastní návrh technologie dodavatelem - úprava zemin k dosažení požadovaných vlastností - viz PD M3 175 14,4 2 520,00
180000002 Práce geotechnika včetně dopravy, zprávy atd. M3 175 42 7 350,00
182201100 Svahování násypů hráze - návodní líc 1:2,5 M2 47 *27,92 1 312,24
182201200 Svahování násypů hráze - vzdušný líc 1:3 M2 100 27,92 2 792,00

D44 5.5.: KTÚ - konečné terénní úpravy
D12 099.: Přesun hmot HSV
998321011 Přesun hmot pro hráze přehradní zemní a kamenité T 43,8 144 6 307,20

D18 0018: Sadové úpravy
183405209 Výsev trávníku hydroosevem včetně osiva, hnojivá, závlahy a sekání - břehy zdrže - pod max. hladinou M2 450 20,63 9 283,50
183405209.1 Výsev trávníku hydroosevem včetně osiva, hnojivá, závlahy a sekání - ostatní plocha M2 280 20,63 5 776,40

D3 001.: Zemní práce
001 Nakypření zeminy obsaženo v jednotkových cenách. M3 0,0000 0,00 0,00
100010001 Násypy z pařezů včetně naložení na mezideponii včetně transportu a uložení do vzdálenosti do 50 m KUS 23 60 1 380,00
162201102.1 Vodorovné přemístění do 50 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 - z mezideponie M3 63,2 17,4 1 099,68
167101101 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 do 100 m3 M3 63,2 24 1 516,80
171201105 Uložení sypaniny do násypů nezhutněných M3 50 7,2 360
181006111 Rozprostření zemin tl vrstvy do 0,1 m schopných zúrodnění v rovině a sklonu do 1:5 - hrabanka M2 132 5,11 674,52
182101100 Svahování břehů zdrže - zářez 1:3 M2 600 27,92 16 752,00

D7 0046: Zpevněné plochy kromě vozovek a železničních svršků
464511119 Migrační prostupnost - vyskládání rampy ve dně štěrbiny - z kamene na sucho z kamene do 80 kg/ks M3 0,5000 1 051,25 525,63
464531109 Kamenný pohoz návodního svahu hráze z hrubého drceného kamenivo - frakce 63 až 125 mm, tl. min. 300 mm včetně dodávky kameniva M3 16 1 075,96 17 215,36

D45 5.6.: Komunikační napojení
D12 099.: Přesun hmot HSV
998225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným T 75 26,4 1 980,00

D16 711.: Izolace proti vodě a vlhkosti
69311000 Separační geotextilie - dodávka - prořez a přesahy - obsaženo v jednotkové ceně M2 125 16,8 2 100,00
711491170 Montáž separační geotextilie M2 125 19,37 2 421,25
998711101 Přesun hmot tonážní pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům v objektech v do 6 m T 0,0500 312 15,6

D20 005.: Komunikace
564831111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 100 mm - včetně zakalení M2 125 87,46 10 932,50
564861111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm M2 125 166,93 20 866,25

D3 001.: Zemní práce
181102299 Úprava základové pláně komunikace s přehutněním 30 MPa - pod komunikací M2 125 16,8 2 100,00

1 216 522,44

1 216 522,00Zaokrouhleno dle SoD



MÉNĚPRÁCE RN 6

Měna: CZK

Kód Popis M.j. Množství Odbyt/m.j. *Odbyt. celk.
l
—mm

D46 SO 06: Retenční nádrž 6 *
Si—

D21 VRN.: Vedlejší rozpočtové náklady
D22 VRN: Vedlejší rozpočtové náklady
VRN - 01 Mimostaveništní doprava včetně lokálně stižených podmínek na lesních komunikacích KPL 1 10 800,00 10 800,00
VRN - 02 neobsazeno KPL 0,0000 0,00 0,00

VRN - 03 Zřízení, provoz a odstranění zařízení staveniště včetně nutných poplatků a opatření. Oplocení staveniště či jeho části, jeho další zabezpečení. Zajištění, provoz a údržba 
všech případných deponií a mezideponií a dočasných komunikací včetně uvedení do

KPL 1 18 000,00 18 000,00

VRN - 04 Veškeré geodetické práce spojené s vytyčením stavby, hranic pozemků a jejich údržby po dobu stavby, geodetické práce nutné pro stanovení kubatur 
provedených zemních prací včetně výpočtů kubatur; zaměření dokončené stavby a zajištění geometrického pl

KPL 0,5 21 600,00 10 800,00

VRN - 05 Veškerá opatření ve vztahu ke klimatickým podmínkám v průběhu stavby, potřebná pro realizaci díla (včetně převádění vody). Projednání dopravních omezení (bude-li 
třeba), zajištění dopravního značení, či jeho změny, úhrady souvisejících poplatků. Zpr

KPL 1 6 000,00 6 000,00

VRN - 06 Zajištění a předání objednateli všech certifikátů, atestů, prohlášení o shodě a technických listů k zabudovávaným materiálům a to ještě před jejich použitím, provedení 
všech potřebných revizí a zkoušek. Provedení všech kvalitativních zkoušek materiál

KPL 1 6 000,00 6 000,00

VRN - 07 Zpracování a předání dokumentace skutečného provedení stavby (3 paré + 1 v elektronické formě) objednateli a zaměření skutečného provedení stavby - geodetická 
část dokumentace (3 paré + 1 v elektronické formě) v rozsahu odpovídajícím příslušným právn

KPL 1 8 400,00 8 400,00

VRN - 08 Vypracování manipulačního a provozního řádu včetně projednání a odsouhlasení investorem a příslušným vodoprávním úřadem KPL 1 4 200,00 4 200,00

VRN - 09 Zajištění všech podmínek souvisejících s ochranou životního prostředí dle platné legislativy. Ochrana a případné přemístění chráněných a ohrožených druhů rostlin a 
živočichů v zájmovém území stavby.

KPL 1 2 400,00 2 400,00

D47 6.1.: Příprava území
D3 001.: Zemní práce
001 Nakypření zeminy obsaženo v jednotkových cenách. M3 0,0000 0,00 0,00

111201100 Odstranění zbytkové keřové vegetace M2 0 30,22 0,00
111251110 Naštěpkování a uložení křovin na mezideponií ve vzdálenosti do 50 m M2 50 66 3 300,00

112201110 Odstranění pařezů s odklizením a uložení na mezideponií do 50 m se zasypáním jámy KUS 0 186 0,00
121101201 Odstranění lesní hrabanky M2 0,00 8,4 0,00
131201099 Odtěžení svrchní vrstvy původní hráze v hornině tř. 3 M3 0 119,88 0,00
162201102 Vodorovné přemístění do 50 nri výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 - na mezideponií M3 534 17,4 9 291,60

167101102 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 M3 284 24 6 816,00
171201201 Uložení sypaniny na mezideponií M3 534 7,2 3 844,80

D48 6.2.: HTÚ - hrubé terénní úpravy

D3 001.: Zemní práce
001 Nakypření zeminy obsaženo v jednotkových cenách. M3 0,0000 0,00 0,00

131201100 Odtěžení zeminy v oblasti základové spáry hráze a v oblasti zdrže, včetně základu sdruženého VH - objektu v hornině tř. 3 M3 0 119,88 0,00



162201102 Vodorovné přemístění do 50 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 - na mezideponii M3 365 17,4 6 351,00
167101102 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 M3 730 24 17 520,00
171201201 Uložení sypaniny na mezideponii M3 0 7,2 0,00
D49 6.3.: Sdružený vodohospodářský objekt *
D11 043.: Ocelové konstrukce
430000001 Dodávka a montáž vodící drážky hrazení z ocelového válcovaného profilu U 80 - kompletní provedení včetně kotvení, povrchové úpravy atd. KG 109 57,6 6 278,40
430000002 Dodávka a montáž ocelového zábradlí - žárově zinkovaná konstrukce, připevnění k podkladu na chemické kotvy, včetně dílenské dokumentace m 6 3 060,00 18 360,00

D12 099.: Přesun hmot HSV
998321011 Přesun hmot pro hráze přehradní zemní a kamenité T 420 144 60 480,00

D13 766.: Konstrukce truhlářské
766000001 Dodávka a montáž dřevěné dluže z impregnovaných dubových fošen tl. 50 mm M2 5,6 708 3 964,80
998766101 Přesun hmot tonážní pro konstrukce truhlářské v objektech v do 6 m T 0,5000 180 90

D6 0032: Konstrukce vodních staveb
321213345.1 Zdivo nadzákladové z lomového kamene vodních staveb obkladní s vyspárováním cement, maltou - tl. 300 mm, zdí se průběžně s betonáží, tvoří lícní ztracené bednění - 

spodní čelo
M3 1,55 5 325,91 8 255,16

321213345.2 Zdivo nadzákladové z lomového kamene vodních staveb obkladní s vyspárováním cement, maltou - tl. 300 mm, zdí se průběžně s betonáží, tvoří lícní ztracené bednění - 
štěrbina

M3 26,4 5 325,91 140 604,02

321321100 Betonáž základu ze ŽB vhodného pro vodní stavby třídy C30/37 - XF3 - XC4 - XA1 - bez bednění, betonuje se do výkopu M3 58,3 4 537,49 264 535,67
321321100.3 Betonáž základu ze ŽB vhodného pro vodní stavby třídy C30/37 - XF3 - XC4 - XA1 - bez bednění, betonuje se do výkopu - spodní křídla M3 5,6 4 537,49 25 409,94
321321210 Betonáž štěrbiny ze ŽB vhodného pro vodní stavby třídy C30/37 - XF3 - XC4 - XA1 M3 27 4 537,49 122 512,23
321321300 Betonáž bočních křídel ze ŽB vhodného pro vodní stavby třídy C30/37 - XF3 - XC4 - XA1 M3 2,7 4 537,49 12 251,22
321321303 Betonáž spodních křídel ze ŽB vhodného pro vodní stavby třídy C30/37 - XF3 - XC4 - XA1 M3 1,15 4 537,49 5 218,11
321321500 Betonáž prahu ze ŽB vhodného pro vodní stavby třídy C30/37 - XF3 - XC4 - XA1 M3 1,9 4 537,49 8 621,23
321321601 Betonáž dna mezi spodními křídly ze ŽB vhodného pro vodní stavby třídy C30/37 - XF3 - XC4 - XA1 M3 1,9 4 537,49 8 621,23
321351015.3 Bednění konstrukcí vodních staveb rovinné ve sklonu 10:1 - zřízení - štěrbina M2 88 576 50 688,00
321351015.5 Bednění konstrukcí vodních staveb rovinné ve sklonu 10:1 - zřízení - křídla M2 15,6 576 8 985,60
321352015.3 Bednění konstrukcí vodních staveb rovinné ve sklonu 10:1 - odstranění - štěrbina M2 88 102 8 976,00
321352015.5 Bednění konstrukcí vodních staveb rovinné ve sklonu 10:1 - odstranění - křídla M2 15,6 102 1 591,20
321366112 Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb z oceli 10 505 - průměr dle TZ včetně řezání a ohýbání do požadovaného tvaru T 1,48 33 664,80 49 823,90
321368211 Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb ze svařovaných sítí - typ sítě viz TZ T 0,9500 32 969,83 31 321,34

D7 0046: Zpevněné plochy kromě vozovek a železničních svršků
462512374 Zához z lomového kamene s proštěrkováním - výtok z VH objektu - opevnění dna a boků, délka - 7,0 m, pod sdruženým objektem, hmotnost kamenů - 50 % kámen nad 5( M3 40 1 285,79 51 431,60

D9 009.: Ostatní konstrukce a práce
901000001 Dodávka a montáž vodočetné latě - svahové provedení pro sklon 1:2,5, materiál sklolaminát, plast nebo smalt m 9 2 160,00 19 440,00
998321011 Přesun hmot pro hráze přehradní zemní a kamenité T 90,104 144 12 974,98

D15 0021: Úprava podloží a základové spáry
211571110 Patní dřen ze štěrkopísku včetně dodávky štěrkopísku M3 46,9 743,05 34 849,05
212755220 Trativody z drenážních trubek plastových korugovaných perforovaných DN 100 bez lože M 67 49,43 3 312,00
215901100 Přehutnění základové spáry hráze M2 835 4,68 3 907,80

D16 711.: Izolace proti vodě a vlhkosti



62852120 Bentonitová rohož - dodávka - prořez a přesahy obsaženy v ceně M2 72 102 7 344,0b
711500001 Montáž bentonitová rohože svislé včetně dodávky a montáže přikotvení ocelovými trny - doplněno M2 72

0,22 i
186 13 392,00

D3 001.: Zemní práce
001 Nakypření zeminy obsaženo v jednotkových cenách. M3 0,0000 0,00 * 0,00

132201101 Hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m3 M3 62,7 144 9 028,80
162201102.1 Vodorovné přemístění do 50 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 - z mezideponie M3 1*105,00 17,4 19 227,00

167101102 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 M3 1 105,00 24 26 520,00
173103100.2 Uložení sypanin z hornin tř. 1 až 4 do hrází nádrží ukládaných po vrstvách zhutněných - deficit doplněn z RN5 a RN7 M3 1 105,00 66 72 930,00

174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním M3 62,7 54 3 385,80
180000001 ,Vlastní návrh technologie dodavatelem - úprava zemin k dosažení požadovaných vlastností - viz PD M3 1 105,00 14,4 15 912,00
180000002 Práce geotechnika včetně dopravy, zprávy atd. M3 1 105,00 42 46 410,00

182201100 Svahování násypů hráze - návodní líc 1:2,5 M2 170 27,92 4 746,40
182201200 Svahování násypů hráze - vzdušný líc 1:3 M2 450 27,92 12 564,00

D51 6.5.: KTÚ - konečné terénní úpravy
D12 099.: Přesun hmot HSV
998321011 Přesun hmot pro hráze přehradní zemní a kamenité T 143,9 144 20 721,60

D18 0018: Sadové úpravy
183405209 Výsev trávníku hydroosevem včetně osiva, hnojivá, závlahy a sekání - břehy zdrže - pod max. hladinou M2 464 20,63 9 572,32

183405209 Výsev trávníku hydroosevem včetně osiva, hnojivá, závlahy a sekání - ostatní plocha M2 900 20,63 18 567,00

001 Nakypření zeminy obsaženo v jednotkových cenách. M3 0,0000 0,00 0,00

100010001 Násypy z pařezů včetně naložení na mezideponii včetně transportu a uložení do vzdálenosti do 50 m KUS 28 60 1 680,00

162201102.1 Vodorovné přemístění do 50 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 - z mezideponie M3 490 17,4 8 526,00

167101102 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 M3 490 24 11 760,00

171201105 Uložení sypaniny do násypů nezhutněných M3 425 7,2 3 060,00

181006111 Rozprostření zemin tl vrstvy do 0,1 m schopných zúrodnění v rovině a sklonu do 1:5 - hrabanka M2 650 5,11 3 321,50
182101100 Svahování břehů zdrže - zářez 1:3 M2 652 27,92 18 203,84

D7 0046: Zpevněné plochy kromě vozovek a železničních svršků
464511119 Migrační prostupnost - vyskládání rampy ve dně štěrbiny - z kamene na sucho z kamene do 80 kg/ks M3 0,5000 1 051,25 525,63

464531109 Kamenný pohoz návodního svahu hráze z hrubého drceného kamenivo - frakce 63 až 125 mm, tl. min. 300 mm včetně dodávky kameniva M3 59 1 075,96 63 481,64

1 467 175,05

1 467 175,60Zaokrouhleno dle SoD a Fakturace



Příloha č. 7 Pracovního postupu OSUJ č. 3 Vzor formuláře - Změnový list

ZMĚNOVÝ LIST STAVBY
Změna č: 1

Datum změny: 1.7.2019

Název veř. zakázky: Soustava RN Sedlo - kaskáda „na Kotelickém potoce"

Zhotovitel: Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným

Objednatel: Lesy České republiky, s. p.

Název akce
(majetku):Soustava RN 
sedlo-kaskáda „na 
Kotelickém potoce"

Charakter akce:

I

Čísla objektů:
SO 05
SO 06

Stavební díly:
RN 5
RN 6

Popis změny:
Nebude se dále realizovat SO 5 - Retenční nádrž 5

SO 6 - Retenční nádrž 6.
Provedené práce v částce 182 743,40 byly uhrazeny v předešlém období.

Zdůvodnění změny:
Vzhledem k objektivním důvodům nezaviněných ani jednou smluvní stranou, které nebylo možné 
předpokládat došlo k potřebě zúžit rozsah předmětu díla dle výše uvedené smlouvy a proto smluvní strany 
uzavírají tento dodatek č. 1.

Posouzení změny • autorský dozor
/IP <fovhh

Dopady:

Datum:

7r
do projektové dokumentace (Ano/Ne, DSPS):

do časového plánu (Ano/Ne):

do ceny:

Snížení ceny o: 
(Kč bez DPH)

Zvýšení ceny o: 
(Kč bez DPH)

Ano

I: 2 683 697,60 

N:

Konečná celková cena akce po změně

Konečná celková cena veř. zakázky po změně

Ano /

Podpis:

Termín dokončení do: 15.4.2020
Bilance:

9 787 863 
-2 683 697,60

7 104165,40 Kč bez DPH

7 104165,40 Kč bez DPH

7 104 165,40 Kč bez DPH

Zástupce zhotovitele - jméno: Datum: Podpis:

Zástupce objednatele - jméno: Datum: Podpis:




